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Kildefordeling av søppel langs LierelvaI 2024 ble  Lierelva kåret til Norges mest 

forsøplede elv 1. Hva kan være årsakene til 

at denne forsøplingen skjer, og hva kan vi 

gjøre for å forebygge ny forsøpling?  

I 2025 tok Lier kommune initiativ til en 

storskala opprydding av hele Lierelva . I 

regi av Plastpiratene, og med bistand fra 

Hold Norge Rent, ble det  ryddet 3000 kilo  

i den sørlige halvdelen av elva, og 

oppryddingen fortsetter i 2026.  

Hold Norge Rent har analysert hva  avfallet  består av og hvordan man kan 

forebygge ny forsøpling. Rapporten identifiserer de vanligste søppeltypene 

og nærliggende  kilder, og gir grunnlag for tiltak som kan holde Lierelva ren 

og brukes i tilsvarende ryddeprosjekter andre steder.  

 

 
1 Plast i Norske elver, Norce, 2024  

Se flere tiltak i rapporten       Last ned PDF   

 

Forsøpling i Lierelva  

Analyse og tiltak : Næringslivet er den største kilden  

Tiltak mot forsøpling  fra  

industri og næring  

✓ Sikre god håndtering og lagring av EPS på 

byggeplasser, helst innendørs  
 

✓ Sørg for trygg sikring og lagring av 

landbruksplast, særlig rundballer  
 

✓ Reduser eller kutt bruken av 

landbruksprodukter som brukes utendørs  

 

Tiltak mot forsøpling fra 

personlig forbruk  

✓ Sats på flergangsprodukter over 

engangsprodukter  
 

✓ Ha gode rutiner for utplassering og 

tømming av søppelkasser  

•  EPS (Isopor) , antakelig mest fra byggeplasser, er det vanligste 

funnet  langs elva, og dette utgjør over en femtedel av funnene  

•  80 prosent av forsøplingen langs Lierelva er av  plast  

• Det fjerde mest vanlige funnet  langs elva er «godteri -  og      

snacksemballasje » 

Industri og næring er den største kilden  til 

forsøpling ved Lierelva, med over halvparten 

av funnene. EPS utgjør mesteparten av 

forsøplingen  i denne kategorien, men det er 

også mye landbruksplast.  

Personlig forbruk er den nest største  kilde n  

til forsøpling langs Lierelva. Dette er en 

kategori som i stor grad  består av forsøpling  

knyttet til mat og drikke, tobakksprodukter, 

poser og rusrelatert avfall.   

https://www.norceresearch.no/aktuelt/plast-fra-industrien-forsopler-norske-elver
https://holdnorgerent.no/content/uploads/2026/02/Rapport-forsopling-fra-Lierelva.pdf

